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5. 
 

5.1. ppkt. 1) do 6) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że pierwsza część tego punktu to jest punkt 5.1)  

z  podpunktami od 1 do 6 dotyczy zapoznania się z dokumentami, które wszyscy radni 

otrzymali, w formie pisemnej przy zawiadomieniu o dzisiejszej sesji oraz były sukcesywnie  

przekazywane w informatorze e-sesji od kwietnia, razem jest to kilkaset stron, rada ma się  

z nimi zapoznać. I zadał pytanie czy w związku z tym, Rada przyjmuje formę zapoznania się  

z dokumentami, o których mowa w punkcie 5.1) w postaci ich omówienia z możliwością pytań 

i wypowiedzi radnych oraz przeprowadził głosowanie nad tym wnioskiem -  kto jest za takim 

rozwiązaniem. Wniosek został przyjęty przy ilości głosów: za 18,   przeciw 0,  wstrzymujących 

się 1. 

 

5.1.1),2),3),4) 

W pkt 5 ppkt. 5.1) ppkt, od 1) do 4) porządku obrad: Zatwierdzenie wykonania budżetu 2019 

roku - absolutorium: zapoznanie się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ropczyce 

za 2019 rok, sprawozdaniem finansowym Gminy Ropczyce za 2019 rok, opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacją o stanie 

mienia gminy – Przewodniczący Rady udzielił głosu burmistrzowi lub pani skarbnik do 

omawiania kolejnych podpunktów, następnie radnym, w ramach przyjętego rozwiązania,  

o którym mowa powyżej.  

Przewodniczący Rady rozpoczynał i kończył, otwierał i zamykał  realizację poszczególnych 

podpunktów wchodzących w skład punktu 5 porządku obrad.    

  

Burmistrz p.Bolesław Bujak powiedział, że zostało ustalone z panią skarbnik, że żeby radni nie 

słuchali drugi raz tych samych treści, pani skarbnik zabierze głos na temat sprawozdania  

 wykonania budżetu.  

 

Skarbnik p. Beata Malec przedstawiła informację na temat – zapoznanie się  Rady ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2019 rok. Jeżeli chodzi  

o sprawozdanie z wykonania budżetu dużo rzeczy było poruszonych. Wspomnę ogólnie  

o najważniejszych kwotach, przypomnę założenia, które są opisane w sprawozdaniu, które 

radni otrzymali parę tygodni temu. Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych, 

burmistrz Ropczyc w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym czyli po 

2019 przedstawił organowi stanowiącemu czyli Radzie Miejskiej w Ropczycach oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie roczne. Sprawozdanie z wykonania budżetu 

za 2019 rok zostało sporządzone w formie tabelarycznej i opisowej: Informacja z przebiegu 

wykonania budżetu za 2019 rok. Z tej informacji wynika, że planowany budżet został przyjęty 

uchwałą 20 grudnia 2018 roku, który przewidywał realizację dochodów w kwocie 

130 276 678,22 zł, a wydatki w kwocie 146 786 948,22 zł. Co stanowiło różnicę między 

dochodami a wydatkami – deficyt w wysokości 16 510 270 zł. W wyniku dokonanych zmian 

w ciągu roku, na podstawie przyjętych uchwał i zarządzeń Burmistrza plan dochodów został 

zwiększony o kwotę 10 695 354,05 zł i ostatecznie wyniósł kwotę 140 972 032,27 zł, natomiast 

plan wydatków zwiększony został łącznie o kwotę 14 293 132,75 zł i plan po zmianach wyniósł 

161 080 080,97 zł. Różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami 

ostatecznie na koniec 2019 roku stanowiła planowany deficyt w wysokości 20 108 048,70 zł. 
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Jeśli chodzi o wykonany budżet za 2019 rok, wyniósł po stronie dochodów 136 961 827,52 zł, 

zaś po stronie wydatków 153 107 245,92 zł, co stanowi różnicę między dochodami  

a wydatkami – niedobór budżetu w wysokości 16 145 418,40 zł co stanowi 80% planowanego 

deficytu. Poszczególne planowane i zrealizowane dochody i wydatki budżetowe sporządzone 

według klasyfikacji budżetowej zawarte są w załącznikach, w załączniku nr 1 i nr 2. Bardziej 

szczegółowo przedstawione są wydatki majątkowe w załączniku nr 5 ze wskazaniem 

poszczególnych zadań, jakie zostały zrealizowane w 2019 roku. Są również w sprawozdaniu 

wyjaśnienia planowanych przychodów i rozchodów urzędu gminy, w podziale na ich źródła. 

Przedstawione są w załączniku nr 3, z którego wynika, że zaplanowano przychody w wysokości 

24 922 809,70 zł. Na tą kwotę składały się źródła: z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym kwota 9 325 031,70 zł. Na tą kwotę składały się kwoty, które miały finansować: 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 4 814 761 oraz planowany deficyt w ciągu roku jaki 

został podjęty 4 510 270. Kolejną składową planowanych przychodów są wpływy z tytułu 

sprzedaży papierów wartościowych czyli emisja obligacji jaka nastąpiła w 2019 roku, w kwocie 

12 mln zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne: poprawa gospodarki ściekowej na terenie 

gminy Ropczyce. Następną składową przychodów są wolne środki z 2018 roku jakie zostały 

wprowadzone w 2019 roku na planowany deficyt w kwocie 3 597 778,70 zł. Z zaplanowanych 

kwot przychodów w tych samych kwotach i źródłach zrealizowano te przychody co stanowi 

100% planowanego rocznego planu. Planowano rozchody w budżecie 2019 roku w kwocie 

4 814 761. Planowane rozchody miały być na spłatę wcześniej zaciągniętych rat kredytowych. 

Również ten plan rozchodów został w takiej wysokości w 100% rocznego planu zrealizowany. 

W przedstawionej informacji, również ważną częścią jest informacja w sprawie zobowiązań  

z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek według stanu na koniec 2019 roku. Na koniec 2019 

roku ogółem zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz z tytułu 

papierów wartościowych – emisji obligacji na koniec grudnia wynosiło kwotę 40 119 488 co 

stanowi 29% wskaźnika zadłużenia – do wykonanych dochodów na koniec 2019 roku. Również 

w informacji są wyszczególnione banki z saldem zadłużenia na koniec 2019 roku, co jest 

zawarte w poszczególnych umowach kredytowych. Zobowiązania ogółem poza zaciągniętymi 

kredytami i pożyczkami na koniec 2019 roku wynosiły 5 536 218,38. Są to zobowiązania  

z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne i składek na fundusz pracy, które jako obligum  

z 2019 roku są płacone w 2020 w styczniu zgodnie z przepisami i terminami założonymi do 

odprowadzania tych składek. Również w tej kwocie mieszczą się faktury za usługi i materiały, 

które zostały złożone w ostatnich dniach grudnia lub w 2020 roku, zgodnie z założeniami do 

10 stycznia mamy zaliczyć na poczet zobowiązań roku 2019. W zobowiązaniach naliczone są 

też dodatkowe wynagrodzenia roczne tzw. 13-tka w jednostkach budżetowych, a jest 

wypłacana w I kwartale 2020 roku. Wymienione zobowiązania miały zabezpieczenie w planach 

finansowych poszczególnych jednostek budżetowych. Na koniec 2019 roku zobowiązania 

wymagalne w jednostkach i w urzędzie nie wystąpiły. Również w informacji zawarte są 

informacje o dokonanych umorzeniach, udzielonych ulgach dotyczących należności z różnego 

rodzaju źródeł. Kwota umorzeń czy udzielonych ulg wynosi 134 563 zł, w związku  

z poszczególnymi należnościami jak w załączniku nr 11.  W budżecie w ramach wykonania 

udzielone zostały dotacje w 2019 roku, w łącznej wysokości 5 286 061,82 zł. Są to dotacje dla 

jednostek sektora finansów publicznych, dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.  

W szczegółowości opisane są w załączniku nr 7. Są to dotacje udzielone dla stowarzyszeń, dla 

publicznych przedszkoli, dla placówek kultury – Centrum Kultury i Biblioteki, łącznie jest to 

kwota ponad 5 200 000. Również w informacji za 2019 rok przedstawiona jest zgodnie  
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z wymogami informacja o zmianie planu wydatków, realizacji programów i projektów 

finansowanych czy współfinansowanych w ramach środków z Unii Europejskiej. Jest to 

załącznik nr 6. Jest tych zadań kilka. Są to zadania bieżące realizowane przede wszystkim przez 

placówki oświatowe oraz zadania inwestycyjne realizowane przez Urząd Miejski  

w Ropczycach, z podziałem na poszczególne zadania. Również danymi, które zasługują na 

pogląd są wydatki stanowiące wydatki funduszu sołeckiego na podstawie ustawy o funduszu 

sołeckim i uchwały Rady, która została podjęta. W budżecie funkcjonują wyodrębnione środki 

na funduszu sołeckim realizowane zgodnie z sołectwami, które są powołane i realizowały 

zadania, które są przedstawione. Plan, który opiewa na 306 307,46 zrealizowano na kwotę 

305 896,29 zł, co stanowi ponad 99% planu. Zrealizowano mniej o 411,17 zł, po 

przeprowadzonych procedurach dotyczących zakupów, co wynika z umów czy zapisów 

dotyczących realizacji zakupów. Po zrealizowaniu funduszu sołeckiego w 2020 r. Urząd 

Miejski złożył wniosek zgodnie z przepisami o zwrot w ramach funduszu sołeckiego. Zwrot 

przysługuje w kwocie 87 150 zł, jest to ponad 26% wykonanego funduszu, w ramach przepisów 

te środki zostaną zwrócone do końca sierpnia 2020 roku. Jeżeli chodzi o pozostałe zapisy  

w szczegółowości, jeżeli byłyby pytania to służę odpowiedzią. 

 

 

Wypowiedzi radnych: 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski – Jeszcze powrócę do tematu z poprzedniej sesji. Chodzi mi  

o rozliczenie, wynik finansowy związany z zagospodarowaniem odpadów. Nie mam tu na myśli 

danych księgowych tylko faktyczne, te które wpłynęły i dotyczyły roku 2019, nawet jak 

dotyczył 2019, zapłacone w styczniu 2020. Jaki jest wynik finansowy.  

Skarbnik p. Beata Malec – Jeżeli chodzi o zrealizowane dochody z tytułu opłat pobieranych od 

właścicieli za odprowadzanie odpadów, jak jest w informacji wskazane, saldo wykonanych 

wydatków czy dochodów w związku z realizacją tego zadania jest 145 tys. ponad, tzw. 

nadwyżka. Są to środki, które udało się uzyskać w 2019 roku po interwencji pracowników  

w związku z ponagleniami czy przypominaniem, w związku z odprowadzaniem przez 

mieszkańców tych opłat, ta kwota jest jakby nadwyżką uzyskaną na przełomie roku. Jeżeli 

mielibyśmy fakturowanie faktury ostatniej za grudzień, w grudniu na tym projekcie wystąpiłby 

deficyt w związku z zamknięciem roku. Faktura zgodnie z ustawą, umową wystawiana jest po 

zakończonym miesiącu. 209 tys. mamy fakturę za 2019 rok złożoną w 2020. W 2019 

wykonaliśmy z tego tytułu mniej o te 209 tys..  

Radny p.Arkadiusz Kutkowski – W styczniu 2019 roku też mieliśmy fakturę za 2018 rok.  

Skarbnik p. Beata Malec – To zadanie jak byśmy budżetowo zamknęli to byśmy co roku mieli 

inną kwotę. To zadanie finansowane jest z innym saldem początkowym i innym saldem 

wykonanym. To zadanie opiera się na saldzie dodatnim ma koniec roku. Robimy zestawienia 

dla Regionalnej Izby Obrachunkowej przy każdej nowej stawce, jest to dostępne.  

Przewodniczący Rady – Czy to pana radnego satysfakcjonuje. 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski – Do wyjaśnienia na komisji.                             

Innych zgłoszeń radnych do zabrania głosu brak. 

 

 

Skarbnik p. Beata Malec przedstawiła informację na temat – zapoznanie się  Rady z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Uchwała 

z 6 maja 2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  
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w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez burmistrza Ropczyc sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2019 rok, została wydana z pozytywnym wynikiem. Regionalna Izba 

Obrachunkowa po rozpatrzeniu przedłożonego sprawozdania za 2019 rok działając na 

podstawie swoich przepisów, ustawy o izbach obrachunkowych, stwierdza, że Burmistrz 

Ropczyc przedłożył do końca marca sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok, 

informację o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania roczne z wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury za 2019 rok. Ustawa o finansach publicznych 

nakazuje wykonanie tego obowiązku, sprawozdanie zostało przesłane. W opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej jest szczegółowo rozpisana podstawa prawna i obowiązki, które należało 

spełnić, żeby opinię otrzymać z RIO. W II-gim punkcie tej opinii opisana jest część, którą 

przedstawiamy w formie tabelarycznej i opisowej ze wskazaniem poszczególnych źródeł,  

z procentowym przeliczeniem, poszczególnych rodzajów dochodów, rodzajów wydatków, 

planowane przychody, wykonane rozchody, wykonane poszczególne zadania związane  

z realizacją budżetu 2019 roku. Przywołane są  poszczególne kwoty uchwalonych planowanych 

dochodów i wydatków oraz przywołane są kwoty realizacji poszczególnych dochodów  

i wydatków z podziałem bardzo szczegółowym według przepisów tak jak Regionalna Izba 

Obrachunkowa opisuje w opinii. W ramach opinii nie stwierdzono przekroczenia planu 

wydatków w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej. Analizowane były przy 

opinii wydatki dotyczące zakupów środków żywności, które są realizowane zgodnie  

z założeniami i wszelkimi przepisami dotyczącymi wykonania budżetu. Również wskazywane 

są kwoty dotyczące zobowiązań, dotyczące umorzeń, rozłożenia na raty poszczególnych 

należności. I dotyczy informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 rok – jako odrębne 

sprawozdanie, wskazywane przy założeniu dopełnienia wymagań przepisów, jakie należy 

złożyć aby opinia mogła być pod kątem wykonania budżetu za 2019 rok.  
 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.   

 

 

Skarbnik p. Beata Malec przedstawiła informację na temat – zapoznanie się  Rady z informacją 

o stanie mienia gminy. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych następnym 

etapem badania realizacji – wykonania budżetu jest informacja o stanie mienia komunalnego 

przedkładana przez organ wykonawczy do Regionalnej Izby Obrachunkowej i do organu 

stanowiącego. W tej informacji, którą Rada posiada, przedstawione są posiadane przez gminę 

grunty według formy własności, z podziałem na poszczególne obręby, powierzchniowo  

i ilościowo działki na szczegółowym wykazie gruntów. Własność: gmina posiada 4 203 026 

metrów kwadratowych powierzchni w obrębach gruntowych. Jest to ilość działek 2 732. Mienie 

ruchome jest przedstawione łącznie z jednostkami podlegającymi strukturalnie pod gminę 

Ropczyce. Przedstawione są wyposażenia poszczególnych jednostek z podziałem na środki 

trwałe, środki trwałe stanowiące wyposażenie rzeczowe poszczególnych jednostek 

realizujących zadania. W zakresie przedstawionego mienia – budynków, budowli, gruntów  

i ruchomego sprzętu również przedstawione są w tej informacji, informacje jak prawa 

własności samochodów. Samochodów mamy kilkanaście, łącznie na wartość rynkową 

opiewającą na kwotę 1 300 613 zł. Są to wszystkie samochody jakie posiadamy łącznie  

z samochodami OSP w ramach ochotniczej straży pożarnej. Również w informacji o stanie 

mienia komunalnego przedstawione są sprawy udziałów jakie posiadamy w spółkach w formie 

akcji lub udziałów. Gmina posiada udziały w Banku Spółdzielczym, w Przedsiębiorstwie 



20 
 

Energetyki Cieplnej, w Towarzystwie Budownictwa Społecznego, w Przedsiębiorstwie Usług 

Komunalnych – w Ropczycach. Łączna wartość udziałów 21 964 650 zł. Ponadto gmina 

posiada akcje w Małopolskiej Giełdzie Rolno-Towarowej w wysokości 300 akcji o łącznej 

wartości 30 tys. zł. W informacji przedstawione są formy: własności, współwłasności, 

użytkowania wieczystego. Są również zawarte informacje w sprawie zmian poszczególnych 

form własności w trakcie roku jakie nastąpiły w wyniku sprzedaży czy zakupu poszczególnych 

składników majątkowych. Zmiany stanu gruntów też są zaznaczone z podziałem na obręby, 

powierzchnie, wartości, formę nabycia czy zbycia. Informacja ta zawiera również wykonane 

dochody z tytułu praw własności i innych praw majątkowych w okresie 2019 roku – z tytułu 

opłat za użytkowanie, za zarząd, za wynajem lokali mieszkalnych, za dzierżawę, za sprzedaż 

składników majątkowych, z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności. Wszystkie te informacje zawarte są szczegółowo w informacji o mieniu 

komunalnym.     
  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.   

 

 

Skarbnik p. Beata Malec przedstawiła informację na temat – zapoznanie się  Rady ze 

sprawozdaniem  finansowym Gminy Ropczyce za 2019 rok. Na podstawie zapisów ustawy  

o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości gminy sporządzają w zbiorczym ujęciu  

z jednostkami podległymi bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Bilans odzwierciedla zapisy tabelaryczne i z części opisowej co było wcześniej analizowane. 

Dotyczy to planu i wykonania budżetu za 2019 rok, w ujęciu ustawy o rachunkowości w tzw. 

ujęciu księgowym wskazując wszystkie dane na poszczególnych kontach rachunkowych. Do 

tego sprawozdania częścią składową jest bilans jednostki budżetowej, samorządowego zakładu 

budżetowego, w którym wykazywane są dane dotyczące aktywów i pasywów poszczególnych 

jednostek w związku z realizacją budżetu. Następną częścią jest rachunek zysków i strat 

jednostki, który jest sporządzany na podstawie ksiąg rachunkowych i ostatnią informacją jest 

zestawienie zmian funduszu jednostki wraz z dodatkową informacją, która zgodnie  

z przepisami musi być. Czyli części tabelaryczno-opisowe są przełożone na część księgową  

w ujęciu rachunkowym w związku z wypełnieniem przepisów, które obligują do ostatecznego 

zamknięcia roku.   
 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

 

 

5.1.5) 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Stanisław Marć zabrał głos na temat zapoznanie się 

Rady ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej: wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium oraz 

opinią o wykonaniu budżetu. Poinformował, że w związku z przyjętą formułą zapoznawania 

się z dokumentami, przedstawi wyciąg opinii, ponieważ potwierdza ona dane ze sprawozdania, 

całość opinii Wysoka Rada ma przed sobą.   

 

Opinia  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ropczycach z posiedzenia w dniu 10 czerwca  

2020 roku o wykonaniu budżetu gminy Ropczyce za 2019 rok. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach: - wykonując obowiązek zaopiniowania 

wykonania budżetu gminy  wynikający z ustawy  o samorządzie gminnym, - wykonując 
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obowiązek rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz 

z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia gminy 

wynikający z ustawy  o finansach publicznych stwierdza co następuje i przedstawia  

następujące stanowisko: 

Na podstawie ustawy o finansach publicznych Burmistrz Ropczyc przedłożył Radzie Miejskiej 

w Ropczycach roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2019 rok. 

Sprawozdanie w części opisowej oraz w 11 załącznikach, zawiera zestawienia dochodów  

i wydatków budżetowych, planowanych i wykonanych, liczbowo i opisowo, w różnych 

przekrojach oraz inne dane opisujące stan finansów gminy – na 31.12.2019. 

Dochody:  Plan: po zmianach: 140 972 032 zł,  wykonanie: 136 961 827 zł –97,15% planu.  

Dane szczegółowe liczbowe i opisowe dotyczące dochodów zawiera sprawozdanie  

z wykonania budżetu. Wydatki:  Plan: po zmianach: 161 080 080 zł, wykonanie: 153 107 245 

zł –  95,05 % planu. Dane szczegółowe liczbowe i opisowe dotyczące wydatków zawiera 

sprawozdanie z wykonania budżetu. 

Zadłużenie gminy z tytułu  kredytów i pożyczek długoterminowych oraz papierów 

wartościowych wyniosło 40 119 488 zł i jest to wskaźnik 29,29 % dochodów zrealizowanych.   

Planowany deficyt wynosił  20 108 048 zł. Na 31.12.2019 różnica między wykonanymi 

dochodami a wydatkami stanowi niedobór budżetu w wysokości 16 145 418 zł.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie podjął Uchwałę w sprawie: 

wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Ropczyc sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2019 rok. Opinia ta ma charakter pozytywny z uwagą oraz zawiera uzasadnienie. 

Na podstawie ustawy o finansach publicznych Burmistrz Ropczyc przedłożył Radzie Miejskiej 

w Ropczycach informację o stanie mienia komunalnego Gminy Ropczyce według stanu na 

31.12.2019, która zawiera dane o: prawie własności nieruchomości  i ruchomości,  innych 

prawach rzeczowych jak współwłasność, użytkowanie wieczyste, udziały, zmianach w mieniu,  

dochodach z tytułu wykonania prawa własności i innych praw majątkowych.  

Na podstawie ustawy o finansach publicznych Burmistrz Ropczyc przedłożył Radzie Miejskiej 

w Ropczycach sprawozdanie finansowe Gminy Ropczyce za rok 2019 obejmujące: bilans  

z wykonania budżetu gminy, łączny bilans jednostek budżetowych gminy, łączny rachunek 

zysków i strat jednostek budżetowych gminy, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek 

budżetowych, informację dodatkową gminy.   

Wnioski końcowe: Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach stwierdza, że dane 

zawarte w rozpatrzonych dokumentach dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii  

o wykonaniu budżetu gminy Ropczyce za 2019 rok oraz do wystąpienia do Rady Miejskiej  

w Ropczycach z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Ropczyc absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2019 rok. 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ropczycach w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu gminy za 2019 rok przez 

Radę Miejską w Ropczycach. Działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz 

ustawy  o finansach publicznych - Komisja Rewizyjna  wnioskuje o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2019 rok. 

Uzasadnienie:  Burmistrz Ropczyc, wykonując dyspozycje ustawy o finansach publicznych 

przedłożył  Radzie Miejskiej  w Ropczycach dokumenty dotyczące wykonania budżetu za 2019 

rok.  Komisja Rewizyjna rozpatrzyła przedłożone dokumenty oraz opinię RIO o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu i przeanalizowała oraz zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Ropczyce 
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2019 roku. Komisja wyraziła pozytywną opinię i pozytywne stanowisko dotyczące wykonania 

budżetu gminy Ropczyce za 2019 rok przez Burmistrza Ropczyc i występuje do Rady Miejskiej 

w Ropczycach z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2019 rok.    
  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

 

 

5.1.6) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Wysoka Rada otrzymała również opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej. Regionalna Izba Obrachunkowa wniosek ten 

zaopiniowała pozytywnie. W uzasadnieniu RIO omawia szczegółowo podstawy wydania opinii 

pozytywnej.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

 

 

5.2) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 5.2) porządku obrad to rozpatrzenie sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2019 rok - jest 

to obowiązek Rady wynikający z ustawy o finansach publicznych. Każdy z Radnych posiada 

te sprawozdania,  zostały one już omówione. Spytał czy ktoś z pań lub panów radnych,  

w ramach rozpatrzenia sprawozdań, zgłasza się do zabrania głosu.  

Brak zgłoszeń. 

 

 

5.3) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 5.3) porządku obrad to zatwierdzenie sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2019 rok - czyli 

głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2019 rok, o czym stanowi 

dołączony projekt uchwały. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2019 rok przy: za – 15 

głosów, przeciw 0, wstrzymujących się – 4 głosy.  

 

Przewodniczący Rady – Przed nami bardzo ważne głosowanie, zachęcam i bardzo proszę  

o odpowiedzialną postawę, zwracam się tu do radnych obydwu klubów Rady Miejskiej, 

absolutorium to w aspekcie wielokierunkowym to również nasza ocena czyli ocena pracy naszej 

rady. Koleżanki i koledzy radni mając na uwadze to co udało się nam wspólnie zrealizować, 

wspólnie zrobić, choć nieraz różnimy się, mamy odmienne zdania, ale dla dobra wspólnego, 

dla naszych mieszkańców szukamy dobrych rozwiązań i zawsze przyświeca nam i przecież 

zawsze na względzie mamy rozwój naszej gminy, naszej małej ojczyzny, miejsca gdzie żyli 

nasi dziadowie, ojcowie, gdzie nam przyszło żyć, gdzie tak naprawdę jest nasze miejsce na 

ziemi. Zaapelowałbym żeby nie brać przykładu z góry patrząc na naszych polityków, na kłótnie, 

waśnie i spory, bo przecież życie nam pokazuje i na co dzień tego doświadczamy że tyle zła 

jest wokół nas, tyle nienawiści a wystarczy chwila i co, może przyjść choroba albo coś jeszcze 
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gorszego, bardziej tragicznego. Myślę, że na uwagę zasługuje fakt i należy to podkreślić że 

nasz budżet został zrealizowany w satysfakcjonującym stopniu, jak również to że jest 

pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej jak również Regionalna Izba 

Obrachunkowa, jako organ kontrolujący i nadzorujący w sprawie absolutorium wydał opinię 

pozytywną. Bardzo proszę państwa radnych uwzględnić wszystkie te moje argumenty, które 

przedstawiłem i odpowiedzialnie oraz z troską podjąć decyzję głosując za udzieleniem 

absolutorium burmistrzowi Ropczyc.        

 

 

5.4) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt 5.4) jest to głosowanie w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2019 rok 

– o czym stanowi dołączony projekt uchwały. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Ropczyc przy: za – 14 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się – 5 głosów.  

 

 

Burmistrz p.B.Bujak – Żaden wójt, burmistrz, prezydent nie jest w stanie kierować rozwojem 

swojej gminy, swojego miasta. Wójt, burmistrz, prezydent i rada gminy, rada miasta też sami 

nie są w stanie zrealizować wszystkich oczekiwań wspólnoty jaką są mieszkańcy naszych gmin. 

Chciałbym podziękować za pozytywną ocenę roku sprawozdawczego 2019. Raz jeszcze 

podziękować moim współpracownikom, którzy przyczynili się do realizacji budżetu przez 

Wysoką Radę, przez Regionalną Izbę Obrachunkową, przez Komisję Rewizyjną, tak wysoko 

ocenioną. Dziękuję wiceburmistrzowi Markowi Misiurze, również wiceburmistrzowi 

Wieśkowi Maziarzowi bo cały 2019 rok był wiceburmistrzem, dziękuję pani skarbnik Beacie 

Malec bo trzymanie finansów w ryzach prawa podatkowego, dochodowego, rozliczeń to jest 

najbardziej zobowiązujące zadanie i niezwykle trudne, więc całemu Referatowi składam też 

wyrazy podziękowania i szacunku. Dziękuję pani Joli Kaszowskiej byłej już sekretarz –  

przeszła na emeryturę, dziękuję państwu wszystkim tu obecnym kierownikom referatów i na 

wasze ręce wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego. Dziękuję za rok miniony, za realizację 

wszystkich zadań które spoczywały na obowiązkach dyrektorów jednostek organizacyjnych  

i współpracowników. Dziękuję trzem prezesom spółek, których właścicielem jest gmina  

i waszym współpracownikom. Razem tworzyliśmy obraz wójta, burmistrza, w naszym 

przypadku burmistrza i ocena w tych głosowaniach, jest oceną również waszej pracy  

i chciałbym żebyście państwo mieli świadomość odpowiedzialności i szacunku do naszej Rady 

Miejskiej. Na koniec dziękuję radnym wszystkim, w ciągu roku różnie odbieraliśmy decyzje 

różne, różnie żeśmy głosowali, różne mieliśmy stanowiska i w dyskusji i w głosowaniach, to 

jest zrozumiałe, przychodzi ten czas kiedy absolutorium jest wizerunkowym obrazem 

współpracy samorządu jako całości bo dwa podmioty: Rada Miejska i burmistrz tworzy 

samorząd, dwa podmioty ustawowe. Dziękuję, za to, że na zewnątrz możemy wykonać 

przesłanie, że tworzymy jedność, jak to powiedział w przedmowie pan przewodniczący.      

 

Ogłoszenie przerwy przez Przewodniczącego Rady tzw. 5-minutowej, w godz. ok. 15.30 do 

15.40. 

 

  


